
Zhodnocení aktivit 2021
Oblastní destinační společnost pro turistickou oblast Krkonoše

Krkonoše – svazek měst a obcí



Oblastní destinační společnost Krkonoše – svazek měst a obcí od roku 2000 sdružuje 40 obcí v

turistickém regionu. Rozkládá se na území větším než 80 000 ha a má cca 100 000 stálých obyvatel. Je

součástí Královéhradeckého a Libereckého kraje od Kořenova na západě až po Žacléř na východě a

každoročně jej navštíví několik milionů turistů z České republiky a zahraničí.

Krkonoše – svazek měst a obcí směřuje v intencích svých stanov a Programu rozvoje cestovního ruchu k

všestranné podpoře předpokladů pro plnohodnotný život obyvatel Krkonoš. Zvláštní pozornost je

věnována rozvoji cestovního ruchu, jako jednomu z pilířů místní ekonomické stability, který má i

mimořádnou perspektivu. Svazek se soustředí především na řešení souvisejících problémů, které mají

celokrkonošský dosah. Pracovní tým tvoří vedení členských měst a obcí a interní i externí pracovníci

Svazku. Společně vedou, vytváří, koordinují a pečují o celokrkonošské projekty, společnou propagaci a

rozvoj cestovního ruchu v turistickém regionu.

Velkou oporou jsou Královéhradecký a Liberecký kraj. Spolupráce se Správou Krkonošského národního

parku a Horskou službou je významná především v rámci projektů: „Krkonoše ze sedla kola“, „Krkonoše –

lyžařský běžecký ráj“ a „Neznámé Krkonoše“.

Oporou pro jednotlivé aktivity jsou podnikatelé, mezi které patří skiareály, ubytovatelé a další poskytovatelé

služeb cestovního ruchu z celých Krkonoš.

Hlavní činností destinační společnosti je uvádět do života projekty na podporu cestovního ruchu v

turistickém regionu a zajištění jejich financování.

Jsme certifikovanou oblastní destinační společností pro TO Krkonoše.

Oblastní destinační společnost turistické oblasti Krkonoše – svazek měst a obcí



Spolupráce s podnikateli

Myšlenka společné propagace turistického regionu Krkonoše není nová. Jedním z důležitých kroků bylo v

roce 2000 založení Svazku měst a obcí Krkonoše, který si předsevzal ujmout se tohoto nelehkého úkolu a

nastartovat spolupráci municipalit, podnikatelů v cestovním ruchu, Správy Krnap a dalších. Mnoho

překážek rozvojovým aktivitám a jejich financování přináší rozdělení Krkonoš do dvou územně správních

celků (Královéhradeckého a Libereckého kraje).

Účelem vzniku Fondu cestovního ruchu Krkonoš bylo zajištění společného postupu při péči o trvale

udržitelný rozvoj turistického regionu. Hlavní myšlenkou je vytvoření fungujícího systému společné

propagace, celokrkonošských projektů a prezentace na veletrzích doma i v zahraničí a s tím

spojené financování.

K tomuto účelu slouží Fond cestovního ruchu, který byl zřízen valnou hromadou Svazku dne 25. 6. 2002,

do kterého každoročně společně přispívají města, obce i podnikatelské subjekty. Fond je výhodný pro

všechny zúčastněné, spojuje finanční zdroje, šetří náklady přispěvatelů na samostatný postup a zvyšuje

efektivitu propagace Krkonoš jako celku.

Každý, kdo se podílí na tvorbě Fondu, pomáhá k realizaci projektů na podporu cestovního ruchu

(Krkonošské cyklobusy, Krkonoše – lyžařský běžecký ráj, Pojizerský Pacifik, Pohádkové Krkonoše, apod.).

Finanční prostředky získané prostřednictvím příspěvků do Fondu cestovního ruchu byly použity na

kofinancování vlastního podílu k získaným dotacím a na úhradu nákladů spojených s realizací

celokrkonošských projektů na podporu cestovního ruchu regionu KRKONOŠE.



Noví partneři Fondu cestovního ruchu od začátku 2021:

Pivovar Rudník

Zdravá láhev, Žacléř

Pension Koniklec, Jestřabí v Krkonoších

Horská chata Portášky, Velká Úpa

Apartmán Bára, Černý Důl

Hotel Vyhlídka, Janské Lázně

Orea Hotel Sklář, Harrachov

Skiareály: 9 subjektů

Ubytovatelé: 24 subjektů

Ostatní: 16 subjektů

CELKEM: 49 podnikatelských subjektů

Spolupráce s podnikateli



Rada Fondu cestovního ruchu

Složení, zastoupení aktérů: 

- zástupci samosprávy

- Město Rokytnice nad Jizerou, Petr Kadavý

- Obec Paseky nad Jizerou, Hana Růžičková

- Obec Dolní Dvůr, Martin Bělovský

- Město Žacléř, Aleš Vaníček

- Město Trutnov, Tomáš Eichler

- zástupci podnikatelů

- Stezka korunami stromů Krkonoše, Marie Jarkovská

- Friesovy Boudy, Karel Polívka

- Hotel HARMONY, Jitka Hronešová

- SkiResort ČERNÁ HORA – PEC, Petr Hynek

- hosté 

- Správa KRNAP, Radek Drahný

- MAS (Krkonošský originální produkt), Petra Hartmanová

Jednání 19. 1. 2021, 3. 6. 2021, 7. 10. 2021, 30. 11. 2021

Spolupráce s podnikateli

V rámci posílení rozhodovací pozice podnikatelských subjektů, schválila Valná hromada DMO založení Rady 

fondu cestovního ruchu. Hlavní náplní je projednávání a schvalování marketingových aktivit, rozvoj 

témat a produktů turistické nabídky oblasti.

Rada Fondu cestovního ruchu byla zvolena dne 23. 11. 2020 na setkání partnerů z Fondu cestovního ruchu. 

Je devítičlenná, 5 zástupců obcí, 4 zástupci podnikatelské sféry. K jednání budou jako hosté přizváni např. 

Správa KRNAP (důležitý aktér cestovního ruchu, investice do doprovodné infrastruktury NP), zástupce MAS 

Krkonoše, která koordinuje značku „Krkonošský originální produkt“



Členové Fondu cestovního ruchu – stav k 31. 12. 2021 - https://svazek.krkonose.eu/clenove-partneri

https://svazek.krkonose.eu/clenove-partneri


Členové Fondu cestovního ruchu – stav k 31. 12. 2021



Členové Fondu cestovního ruchu – stav k 31. 12. 2021



- Obce členský příspěvek 10 Kč/obyvatele + příspěvky do Fondu cestovního

ruchu

- členské příspěvky – 619.000 Kč

- Příspěvky FCR – 381.000 Kč

- Podnikatelé příspěvky do Fondu cestovního ruchu

- FCR – 606.000 Kč

- Kraje – přímé dotace na podporu destinačního managementu

- Královéhradecký kraj – 400.000 Kč

- Liberecký kraj – 1.000.000 Kč

- Kraje – přímé dotace na podporu aktivit z oblasti regionálního rozvoje

- Královéhradecký kraj – 300.000 Kč

- Liberecký kraj – 200.000 Kč

- Kraj – přímé dotace na podporu úpravy běžeckých tratí

- Liberecký kraj (100%) – 500.000 Kč

- Královéhradecký kraj (90%) – není přímou dotací, výše cca 524.000 Kč

Financování



Královéhradecký kraj

- Regionální rozvoj 300.000,- Kč (100% dotace)

- Podpora rozvoje turistického regionu 400.000,- Kč (100% dotace)

- Podpora svazku 100.000,-Kč (70% dotace)

- Propagace cyklobusů 188.000,- Kč (90% dotace)

- Úprava běžeckých tratí sezóna 2021/2022 524.000,- Kč (89,29% dotace)

Liberecký kraj

- Regionální rozvoj 200.000,- Kč (100% dotace)

- Podpora rozvoje turistického regionu 1.000.000,- Kč (100% dotace)

- Podpora nadregionálních produktů (Pohádkové Krkonoše) 80.000 Kč (70% dotace)

- Řemeslná a zážitková turistika (Pojizerský Pacifik) 50.000 Kč (70% dotace)

- Úprava běžeckých tratí sezóna 2021/2022 500.000,- (100% dotace)

Město Trutnov

- Propagace cyklobusů 90.000,- Kč (100% dotace)

Přehled získaných dotací a grantů



Hospodaření k 31. 12. 2020





Destinační management a marketing

Recertifikace oblastní destinační 

společnosti

- V červnu 2021 recertifikace

- 91 bodů (ze 100)

- Právní forma (certifikace

každý rok)

Cestovní ruch



Celokrkonošské projekty na podporu cestovního ruchu – Krkonošské 

cyklobusy, Pohádkové Krkonoše, Pojizerský Pacifik, Krkonošská pivní stezka, 

Neznámé Krkonoše, Krkonoše lyžařský běžecký ráj

KRKONOŠKÉ CYKLOBUSY

- Kompletní destinační marketing, 

- Vyhodnocení provozu

- Připomínky z území

KRKONOŠE-LYŽAŘSKÝ BĚŽECKÝ RÁJ

- LK přímá dotace, KHK soutěž (snaha svazku 

o formu přímé dotace)

- Díky skvělým sněhovým podmínkám jsme  

finanční prostředky 2020/2021 vyčerpali 

(úprava v níže položených místech)

KRKONOŠSKÁ PIVNÍ STEZKA

- 2018 – 523; 2019 – 746; 2020 – 645; 2021 – 406

Cestovní ruch



POHÁDKOVÉ KRKONOŠE

- Hlavní partner Zdravá Láhev (speciální design láhve)

- nový průvodce (kreativní brožura, prodejný) – program

pro rodiny s dětmi

- redesign webu – stejná grafika s tiskovými materiály

VALNÁ HROMADA 17. 12. 2021
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše



POHÁDKOVÉ KRKONOŠE

- Prodej brožury:

- 1.755 ks brožury Pohádkové Krkonoše

- tržba z prodeje brožury

- DMO: 58.020,30 Kč (prodej na

místa za 33 Kč)

- ostatní: 30.000 Kč (prodej

zákazníkovi za 50 Kč)

- Počet účastníků:

- 1416 ks ústřižků

- 299 ks Zdravých lahví s

Krakonošem

- 485 ks hobby setů Rautis

- 632 ks omalovánek, pexesa

- Razítkovací místa potvrzují zvýšení návštěvnosti

a prodeje

Krkonoše – svazek měst a obcí
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše



POJIZERSKÝ PACIFIK

- jedinečný produkt pro Krkonoše (viz. Behavio)

- 2021 spolupráce se Spolkem železničních nadšenců

Martinice,

- propojení:

• historie - hrabě Harrach,

• technické památky – trať, stanice, hornické

muzeum, DO retro vlak 810

• příroda (Neznámé Krkonoše),

• řemesla – sklo,

• turisticky zajímavá místa, parní jízdy

- v rámci oblasti regionálního rozvoje snaha o záchranu

železničních stanic

Zhodnocení: Nejvíce návštěvníků na pohádkovém

představení v Martinicích a na jízdy s hrabětem

Harrachem. Celkem účast na akcí 350 osob.

Krkonoše – svazek měst a obcí
Oblastní destinační společnost pro TO Krkonoše



Destinační marketing- ediční činnost, inzerce, online

EDIČNÍ ČINNOST – Krkonošská sezóna léto, Krkonošské cyklobusy, Pojizerský Pacifik

Cestovní ruch



INZERCE

- Hospodářské noviny, příloha cestování – Krkonošská pivní stezka

- Časopis Turista – Neznámé Krkonoše

- Magazín Špindlerův Mlýn – Neznámé Krkonoše

- Moje Země – Pojizerský Pacifik, zimní Krkonoše

- Obecní zpravodaje

Cestovní ruch



ONLINE

- Web turistika.cz – blog, PR články, brand webovek

- Seznam – obsahová kampaň – Krkonošské cyklobusy,

Pohádkové Krkonoše, Krkonošská pivní stezka, Neznámé

Krkonoše; sezónní nabídka turistické oblasti

- Newsletter v nové podobě (zatím 20% přečtení a dále rosteme)

- FB podpora partnerů, prezentace obcí, nosná témata destinace

– finanční podpora

- Turisticky web www.krkonose.eu

- Sociální sítě

Cestovní ruch

http://www.krkonose.eu/


ONLINE - Web www.krkonose.eu

- 2021 progres +33% návštěv oproti 2020,

http://www.krkonose.eu/


ONLINE – FB

- 2021 růst o 8,5% oproti 2020

- Placené příspěvky partneři/obce – kampaně na podpory turistických sezón a jednotlivých

partnerů z FCR s přímým linkem na rezervace, nabídky, …

Cestovní ruch



ONLINE – INSTAGRAM

- Pokračování spolupráce s @kopernikk

- správa IG

- zaměření na klientskou péči

- Vizuál v souladu s grafikou DMO

- Vytvoření šablon do výběrů

- Školení, metodiky

- tvorba reals, videa, …

- Nesledovanější profil turistických oblastí,

které spravují oblastní DMO





Video „Kluci z Prahy v Krkonoších“ – TOP místa západních Krkonoš – mimosezona

- Příchovice Areál u Čápa, Sklárna Novosad Harrachov, Mumlavský vodopád, Hlídka na stráži, 

Rautis

- Youtube shlédnutí česká verze přes 200.000; anglická verze cca 60.000 shlédnutí

- LK – objednání služby (100.000 Kč), DMO Krkonoše – komplet scénář, aktivity, náklady na 

ubytování



Holandsko - trip ve 

spolupráci s LK

Annemarie; 

https://ikwilmeerreizen.nl/ 
10.8.

10 August10: 00 -VisitLiberec–visit of town hall (cca one hour) with 

English guide.Tram and cable car toJested(15 min)12.:00Lunch at 

JestedTime for photos, back to city centre 15:35 TrainLiberec-Harrachov 

(1:30hour)17:00check-in Pytloun Wllness Harrachov18:00dinner in 

Harrachov

Polsko - trip ve 

spolupráci s LK

Dawid Białowąs

Internetový portál: 

www.gdzielosponiesie.pl 
20.8.

4 day (20.08.2021)

• Jilemnice castle - https://www.krnap.cz/km-jilemnice/ 

• Krkonoše Tree Top Walk https://www.stezkakrkonose.cz/pl/ 

Accommodation in Svoboda nad Upou or in Trutnov.

Holandsko - trip ve 

spolupráci s HK

Marije Verbeek + Frederik 

Claessen

13.9.-

14.9.

počet blogerů 2 - Janské Lázně, Černá hora, rašeliniště, Stezka 

korunami stromů                     13.9. - lanovka, výlet k Černohorskému 

rašeliništi, Dětský park Kabinka (pokud ještě bude fungovat); pokud 

stihnou tak možná procházka po Peci (Relax park bobová dráha, nebo 

lanovka Hnědý Vrch) kolem večeře pak možný rozhovor se Zinou 

14.9. - Stezka korunami stromu Krkonoše a odjezd

ČR - 4 dny 

Krkonoše s dětmi
Tereza Váchalová

23.9.-

26.9.

Insta trip - podzim, 4 dny s dětmi v Krkonoších                                                                                           

Lokace: Harrachov, Rokytnice nad Jizerou, Poniklá

Skandinávie - trip

ve spolupráci s LK

Mikael von Leitgeb a Pier

Ågårdh - Maxli Travel Group 

AB: Ölvemarks Holiday a 

Scandorama

27.9. Křišťálové údolí: Rautis, Sklárna Harrachov

Francie - trip

novinář přechod 

Krkonoš, 

spolupráce ZZ 

Francie, oba kraj

Christopha Migeona; 

píše pro Grands Reportages

–42 000

TrekMag –50 000 výtisků

PassionRando –60 000 

výtisků

4. -

10.10
Přechod Krkonoš, Stachelberg, Stezka korunami stromů

Holandsko - trip ve 

spolupráci s HK a 

ZZ Holandsko

holandské blogerky Roëll de 

Ram a Lisette van Beek; 

blog We Are Travellers & 

Travellust

14.-

15.10.
Ubytování Apartmány sv. Vavřinec - trasa, https://mapy.cz/s/farafezoda  

ČR - Krkonoše na 

podzim - turistika

Pepa Ciglanský – Insta trip -

turistika

15.-

17.10.

Instatrip - podzimní pěší turistiku do Krkonoš v termínu 15.-17.10

procházka na Štěpánku Harrachov sklárna, bobovka, Mumlavské

vodopády,pěší trasa přes Paseky n vyhlídku na Stráži

ČR - TOP místa 

PRESSTRIPY

https://ikwilmeerreizen.nl/


Spolupráce Vanlife, Asociace karavanů, Via Czechia, Stezka Českem

PARTNERSTVÍ

- Asociace karavanů a kempů

Průzkum v území (obce, města, IC, partneři) k možnostem

parkování karavanů (převzal Liberecký kraj, Kudy z nudy (údaje

i za další kraje), All4camper))

- Via Czechia, Stezka Českem

Trend dálkových cest v ČR

Cestovní ruch



Monitoring destinace – data ke stažení zde: https://svazek.krkonose.eu/statistika

- data ČSÚ za turistickou oblast Krkonoše návštěvnost informačních center, návštěvnost 

turistických cílů

- zbytková data operátorů 2017, 2018, 2019 (polovina roku)

- Tourdata – CzechTourism – Marketingový informační systém

- data ze sčítačů Správy KRNAP

Data ČSÚ – Hromadné ubytovací zařízení (min.  5 pokojů a zároveň 10 lůžek)

1) 1) 1) 1)

Cestovní ruch



Poplatek z pobytu – TO Krkonoše

Cestovní ruch



Statistická data - Letní sezóna 2021

- Snížení návštěvnosti: možnost vycestovat do zahraničí, počasí; IC méně návštěvníků/vyšší 

tržby

- Letní prázdniny 2021 hodnotí meteorologové jako srážkově značně nadprůměrné (v průměru 

spadlo o 30 % srážek více) a teplotně podprůměrné. 

- Srpen je hodnocen jako nejchladnější za posledních 10 let. Během srpna bylo rovněž o 

čtvrtinu méně slunečních dnů, než je obvyklé.

- Dle sčítačů na území KRNAP došlo v meziročním srovnání k mírnému poklesu intenzity 

návštěvnosti na většině monitorovaných profilů v červenci i v srpnu. Pokles byl zaznamenán 

nejen u pěších návštěvníků, ale zároveň i v počtech průjezdů cyklistů i automobilů 

směřujících do vrcholových částí Krkonoš. 

- SNĚZKA - i přes tyto podmínky sčítače na české straně masivu Sněžky v srpnu zaznamenaly 

v součtu více průchodů, než v roce minulém.

Denní struktura intenzity návštěvnosti (počet průchodů) masivu Sněžky na české straně (zdroj Správa KRNAP)



Spolupráce s informačními centry (26 IC na území DMO)

- pravidelné marketingové porady po území turistického regionu; prezentace turistické 

nabídky v místě – možnost prezentace partnerů DMO

- Rozvoj turistických produktů, ediční činnost, organizace tripů, prezentační akce, 

vzdělávání

- Informace od krajů, CzT

- Informace o vývoji sezóny

- statistická data návštěvnosti

- V roce 2021 čtyři setkání

Cestovní ruch



Informace CzechTourism, Liberecký kraj, Centrála cestovního ruchu
Královéhradeckého kraje,

CZECHTOURISM – pro 2021 objednávka pro oblastní DMO na 60.000,-Kč

LIBERECKÝ KRAJ

- zapojení DMO Krkonoše do kampaně na rok 2021

Liberecký kraj realizuje na léto kampaň se zaměřením na aktivity, každá TO má svoje specifikum: 

Jizerské hory – pěší, Lužické hory – cyklo, Máchův kraj – voda, Český ráj – zážitky, Krkonoše –

zážitky a adrenalin

Video spot – Harrachov+Benecko+Rokytnice, trip „Kluci z Prahy“ Janek Rubeš a Jan Mikulka (LK 

úhrada služby, DMO Krkonoše kompletní program, ubytování, aktivity)

- polepy autobusů vnitřního dopravce kraje

Zadní strana autobusu, 10 autobusů pro místa v Krkonoších (území LK) – Krakonoš, Žalý, 

Martinice v Krkonoších (Pojizerský Pacifik), Rautis, Mumlava, Mohyla Hanče a Vrbaty, Krkonošské 

muzeum Jilemnice, Maják, Krkonošská pivní stezka, Strážník, Rozhledna U borovice 

- zapojení do aktivit CzechTourism prostřednictvím kraje

Evropa 2 – Sdružení CR Harrachov

Cestovní ruch



CENTRÁLA CESTOVNÍHO RUCHU KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE

- Strategie rozvoje cestovního ruchu Královéhradeckého kraje

Realizace 2021-2022; Krkonoše zastoupení v Řídícím výboru

- zapojení do aktivit CzechTourism prostřednictvím centrály

Loskuták – lokalita Černá hora, Stezka korunami stromů, Janské Lázně, Farmpark, Herní 

Krajina Pecka

Hejlík 555 – Čertova strouha, Stezka korunami stromů, Brecštejn, Černohorské rašeliniště, Pec 

pod Sněžkou, Janské Lázně (+vybrané gastro)

Exportní workshopy se ZZ, 

Školení Google Analytics – zasláno partnerům

Cestovní ruch



Krkonoše - svazek měst a obcí se stal jedním z hybatelů regionálního rozvoje regionu. K naplnění této

role trvale podporuje veřejnou diskuzi a sám se skrze své spolupracovníky zapojuje do koncepčních

diskuzí o budoucnosti regionu.

Svazek Krkonoše směřuje v intencích svých stanov a Programu rozvoje cestovního ruchu k všestranné

podpoře předpokladů pro plnohodnotný život obyvatel Krkonoš. Zvláštní pozornost je věnována rozvoji

cestovního ruchu, jako jednomu z pilířů místní ekonomické stability, který má i mimořádnou perspektivu.

Svazek se soustředí především na řešení souvisejících problémů, které mají celokrkonošský dosah.

Mezi nejdůležitější realizované aktivity patří zpracování a spolupráce při tvoření rozvojových a

strategických dokumentů:

•Integrovaná strategie rozvoje regionu Krkonoše(odkaz je externí)

•Studie rozvoje turistické dopravy v regionu Krkonoše – mimo zimní období

•Analýza odtokových poměrů

•Doprava – železniční trať 042 Martinice – Rokytnice – záchrana budov, spolupráce s LK – provoz

nostalgických vlaků

•Plán mobility regionu Krkonoše (je podaná žádost do SFZP na cca 1 mil. Kč)

Pro podporu regionálního rozvoje specifického území oblasti Krkonoše a rovněž jako platforma 

pro otevřenou diskuzi umožňující sdílení názorů a zkušeností regionálního rozvoje této oblasti jsou 

provozovány stránky https://svazek.krkonose.eu/regionalni-rozvoj

Regionální rozvoj

http://rozvoj.krkonose.eu/cz/dokumenty/isrr-krkonose/
https://svazek.krkonose.eu/regionalni-rozvoj


Děkujeme za spolupráci a Vaši podporu☺


